


(単位：円)

(単位：円)

(単位：円)

23.8897

20.3096

15.4335

21.5553

18.8119

100.0

835,512,000

710,302,000

539,766,000

725,362,000

633,044,000

3,443,986,000

31,594,000

26,859,000

20,410,000

0

0

78,863,000

803,918,000

683,443,000

519,356,000

725,362,000

633,044,000

3,365,123,000

調　定　額 収 入 済 額 不納欠損額 収入未済額

差 引 残 額支 出 済 額支出負担行為済額

2,376,000

1,209,000

3,443,986,000

合　　　　　計

長　久　手　市

豊　  明  　市

東　　郷　　町

み　よ　し　市

日　　進　　市

（単位：円）

市　　町　　名 分　担　率　％
分　　担　　金

備考
分担率分 公債費分 合　　計

83,992,704

27,286,591

0

財　　政　　状　　況

差    　引
差 引 残 高歳 出 合 計歳 入 合 計

1,832,517,0133,510,071,000

2,588,525,691

1,595,823,691

51,576,409

4,460,0004,460,000 0

1,595,823,691 992,702,000

1,677,553,987

1,526,069,0273,174,745,000

29,072

予算現額

1,625,000

1,484,515,324

29,072

　(2) 歳　出

歳 入 合 計

８

3,510,071,000

1,000

1,000

58,273,000９

財 産 収 入

寄 附 金

繰 入 金

繰 越 金

５

７

６

諸 収 入

0

2,683,840

0 0

２

４

３

2,588,525,691

1,000

142,950

860,995,000

0

61,306

1,208,000

0

0

0

１　平成３０年度尾三消防組合一般会計現況

　(1) 歳　入

平成３０年９月３０日現在

予 算 現 額款　　　別

負 担 金

１
2,582,991,0003,443,986,000

分 担 金 及 び
0

04,223,000

1,000

0

2,826,790

0

1,208,000

61,306

2,041,716

0

使 用 料 及 び

手 数 料

国 庫 支 出 金

0

県 支 出 金

0

0

0 0

0

0

0 00

864,448,972

2,850,851

3,452,974,663

1,648,675,973

1,595,928

126,208,703

0

0

4,892,567

３ 消 防 費

１

250,378,000 124,169,297

27,286,591

予 備 費

公 債 費

２　平成３０年度各市町の分担金状況

款 別

４

５

２

歳 出 合 計

78,863,000

総 務 費

議 会 費



(単位：円)

（ 東 郷 分 署 建 設 事 業 ）

平成３０年

26,782,000

区　　　　　　　　　　分
平成２９年度末
現   在   高

3,750,000
平成２６年度消防防災設備整備事業債

（ 東 郷 分 署 建 設 事 業 ）

　平成３０年４月１日

29,216,000

（ 消 防 指 令 セ ン タ ー 建 設 事 業 ）

11,631,934

（消防救急デジタル無線施設整備事業・単独）

1,279,567

2,434,000

平 成 ９ 年 度 庁 舎 建 設 事 業 債

（ 三 好 分 署 建 設 事 業 ）

平 成 ５ 年 度 消 防 庁 舎 建 設 事 業 債

 ～平成３０年９月３０日

発 行 額 償 還 額

（ 西 出 張 所 庁 舎 建 設 事 業 ）

３　平成３０年度地方債及び基金の状況

（単位：円）

平 成 １ ５ 年 度 庁 舎 建 設 事 業 債

　(1) 地方債

９月３０日

5,139,710

平 成 １ １ 年 度 庁 舎 建 設 事 業 債

現　在　高

5,139,710

27,488,979

2,727,000 24,543,000

27,488,979

4,000,000

27,270,000

60,200,000 5,500,000 54,700,000

53,300,000 49,300,000

247,720,52424,871,252

169,044,902

平 成 ６ 年 度 消 防 庁 舎 建 設 事 業 債

（ 三 好 分 署 建 設 事 業 ）

0

11,250,000

平 成 １ ０ 年 度 庁 舎 建 設 事 業 債

平成２４年度緊急防災・減災事業債

169,044,902

（消防救急デジタル無線施設整備事業・補助直轄）

平成２４年度緊急防災・減災事業債

7,500,000
（水槽付消防ポンプ自動車整備事業）

積立額

　(2) 財政調整基金現在高　

合　　　　　　　　　　計

前年度末残高
平成３０年４月１日～平成３０年９月３０日

平成３０年９月３０日現在高

0272,591,776

10,352,367

47,095,153 5,180,685 41,914,468



(単位：円)

(単位：円)

0

0 0

0

0

△ 836,830

6,253,676

0

　(2) 歳　出

歳 出 合 計 差 引 残 額歳 入 合 計
差　引

1,948,374,997

0

9 90,116,414

3

02

1

2,262,671,1702,262,671,170

4

7

8

91,444,000

49,720,000

2,263,508,000

繰 越 金

諸 収 入

歳入合計

5

県支出金

４　平成２９年度尾三消防組合一般会計歳入歳出決算書

(単位：円、△印は減)

185,450,324

1,086,000

1,967,498,000

191,704,000消 防 費

総 務 費

0

4,671,3904,671,390

2,115,159,000

4,181,000

6

1

び手数料

分担金及

び負担金

3

2,115,159,000

　(1) 歳　入　　　　　　       　

款　　別

2,115,159,000

使用料及2

90,116,414

国庫支出金 0

614,000

0

00

49,719,812

0

614,000

1,044,930議 会 費

款　　別

0 0 41,07041,070

予算現額と

支出済額と

の比較

事 故

繰 越

翌 年 度 繰 越 額

29,418,874

1,12599,220,000

4,000,000

2,263,508,000

予 備 費

公 債 費 99,218,875 1,12504

0

2,234,089,126

4,000,0004,000,000

00

29,418,874

0

0歳 出 合 計

5 0 0

0 0

2,262,671,170 2,234,089,126 28,582,044

00

0 △ 1,000

490,390

予算現額と

収入済額と

の比較　　

3,5540

0

2,390,554

0

0

0

0

0

0

△ 1,000

19,123,003

△ 1,327,586

0

0

0

0

0

0 △ 1,000

1,000

615,000

2,387,000

0

1,000

49,719,812

0

6,253,676

19,123,0030

財産収入

寄 附 金

繰 入 金

00

△ 188

2,390,554

収  入
未済額

予 算 現 額 調　定　額 収 入 済 額
不  納
欠損額

予算現額 支 出 済 額 不 用 額

継続費

逓  次

繰  越

繰  越

明許費



(単位：円)

(単位：円)

合　　　　　計 100.00002,115,159,000

み　よ　し　市 34.0363719,922,000

東　　郷　　町 25.8547546,868,000

７　平成２９年度各市町の分担金状況

日　　進　　市 40.1090848,369,000

各　市　町　名 分　　担　　金 分　担　率　％ 備　　　　　考

 財政調整基金積立金2.2積　立　金 49,736,085

100.0歳 出 合 計 2,234,089,126

補　助　費 50,689,617

 車両、機器、設備等0.9

 地方債償還金（元金、利子）4.4公　債　費 99,218,875

　(2) 歳出総額　　　　　２，２３４，０８９，１２６円

建　設　費 18,991,476

人　件　費

物　件　費

 派遣職員人件費、各種負担金、重量税等2.3

　(5) うち基金繰入額　　　　　　　　　　　　　　０円

備　　　　　　　　　　　考性　質　別

６　平成２９年度性質別決算額

決　算　額 構成比 ％

　(3) 歳入歳出差引額　　　　　２８，５８２，０４４円

　(4) 実質収支額　　　　　　　２８，５８２，０４４円

５　平成２９年度実質収支に関する調書

　(1) 歳入総額　　　　　２，２６２，６７１，１７０円

237,584,247

1,743,132,714

10.6

12,631,112

 旅費、消耗品費、消防被服費、委託料等

78.0

0.6維持補修費

 報酬、職員給料、手当等

扶 助 費 22,105,000 1.0  児童手当

 庁舎・備品修繕料、原材料費等



5,454,000
120,000,000

4.3

91,420,604 272,591,776

75,000,000

262,500,000

三菱東京ＵＦＪ銀行

三菱東京ＵＦＪ銀行

平成５年度消防庁舎建設事業債

政 府 資 金 簡 保

政 府 資 金 簡 保

（ 三 好 分 署 建 設 事 業 ）

92,500,000

83,000,000

29,216,000

2,549,569

（ 西 出 張 所 建 設 事 業 ）

53,300,0008,000,000

4,925,632

4,868,000

1,254,500,000

4.65

（ 東 郷 分 署 建 設 事 業 ）

（ 三 好 分 署 建 設 事 業 ）

平成６年度消防庁舎建設事業債

市町村職員共済組合

（消防指令センター建設事業）

平成１５年度消防庁舎建設事業債

（ 東 郷 分 署 建 設 事 業 ）

平成９年度消防庁舎建設事業債

平成１０年度消防庁舎建設事業債

平成１１年度消防庁舎建設事業債

1.5

173,300,000

2.9

豊 田 信 用 金 庫

241,700,000

2.85

27,270,000

60,200,000

5,139,710

11,631,934

47,095,153

８　平成２９年度地方債の状況

（単位：円）

借　　入　　額
区　　　　　　　　　　分

借　　入　　先
利率
％

平成２９年度 平成２９年度

元金償還額 末 現 在 高

17,300,760 27,488,979

3.0

11,000,000

平成２４年度緊急防災・減災事業債 財 政 融 資 資 金

（消防救急デジタル無線施設整備事業・単独）

156,000,000

10,322,643

合　　　　　　　　　　　計

11,250,000

（消防救急デジタル無線施設整備事業・補助直轄） 20,500,000

平成２４年度緊急防災・減災事業債 地方公共団体金融機構

7,500,000

0.5

0.5

（水槽付消防ポンプ自動車整備事業） 30,000,000

平成２６年度消防防災設備整備事業債 豊 田 信 用 金 庫
0.2

平 成 ２ ４ 年 度 防 災 対 策 事 業 債 豊 田 信 用 金 庫
0.286 19,500,000 0

（消防通信指令システム整備事業）



(単位：円)

(単位：円)

建

物

土地（本部庁舎・訓練場） 8,431.05

(

非

木

造

)

倉 庫 36.00

整 備 器 材 庫

1,406.10

334.60

建 物 計

整 備 器 材 庫

　土地及び建物

区　　　　　　　分

油 庫

９　平成２９年度基金の状況

合計

3,200.60

定期預金

平成29年度末
現 　在　 高

100,000,000

（単位：㎡）

0 169,044,902

基 金 名

財政調整
基　　金

債券

１０　平成２９年度財産に関する調書

普通預金

69,044,902

  　　～平成30年3月31日

減増

169,044,902

9,341.73 9,341.73

100.00

1,719.46

東 郷 消 防 署 庁 舎

整 備 器 材 庫 130.20

558.00

1,523.57

162.80

南 出 張 所 庁 舎

西 出 張 所 庁 舎

　平成29年4月1日

12.20

145.80

12.40

日 進 消 防 署 庁 舎

100.00

みよし消防署庁舎

平成29年3月31日
現          在

消 防 車 庫

36.00

558.00

12.20

3,200.60

12.40

145.80

1,406.10

162.80

財政調整基金(平成３０年３月３１日現在)

本 部 庁 舎

油 庫

1,719.46

130.20

334.60

（１）基金残高

（２）保管状況

8,431.05

1,523.57
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